
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE PARÁ - UNIFESSPA

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS – PROEX

PORTARIA Nº 09/2022

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO

SUL E SUDESTE DO PARÁ – Proex/Unifesspa, no uso de suas atribuições, em conformidade com a

Portaria nº 1.346/2021 – Reitoria, publicada no Diário Oficial da União de nº 209, em 08 de

novembro de 2021,  Seção 2, Página 36.

RESOLVE:

CONSTITUIR a Comissão de Curadoria para o VII FIA Cinefront - Festival Internacional

Amazônida de Cinema de Fronteira, a ser realizada em 2022. A referida equipe é composta pelos

servidores da Unifesspa e colaboradores externos listados abaixo:

· Evandro Costa de Medeiros - ICH/FECAMPO - Docente Colaborador;

· João  Leno Pereira de Maria  – ILLA/FAV – Docente Colaborador;

·         Célia Maracajá - Colaboradora Externa;

Pró-reitoria de Extensão e Assuntos Estudantis da Universidade Federal do Sul e Sudeste do

Pará, Marabá – PA,  de 12 de  abril de 2022.

Profª. Drª. Lucia Cristina Cavalcante
Pró-Reitora de Extensão e Assuntos Estudantis

Portaria nº 1.346/2021– Reitoria
PROEX/Unifesspa


